
Panevėžio kultūros centre – dar vienas žingsnis link visiems
prieinamos aplinkos: įrengtas keltuvas žmonėms su judėjimo negalia

2025 m. birželio 12 d. Panevėžio kultūros centre oficialiai pradėjo veikti naujasis keltuvas,
skirtas lankytojams su fizine negalia. Nuo šiol renginių salė tampa dar labiau prieinama
visiems bendruomenės nariams.

Keltuvo pristatyme dalyvavo Panevėžio krašto žmonių su negalia sąjungos pirmininkas Jonas
Dumša, taip pat keletas sąjungos narių, kurie patys išbandė įrenginį – praktiškai įvertino jo
patogumą ir funkcionalumą.

„Šis keltuvas – tai ne tik techninis sprendimas. Tai žinutė, kad kultūra turi būti atvira
visiems, nepriklausomai nuo žmogaus fizinių galimybių. Siekiame kurti aplinką, kurioje
kiekvienas jaustųsi laukiamas,“ – sako Panevėžio kultūros centro direktorė Judita
Kačinskaitė.

Keltuvas STRATOS, kurį sumontavo UAB „Eurogama“ iš Vilniaus, veikia tyliai, yra paprastai
valdomas, turi autonominį maitinimą, o maksimalus keliamas svoris – net 300 kg. Investicija
į šį sprendimą siekė 13 348 eurus.

Šis įrenginys – dalis nuoseklaus universalaus dizaino principų įgyvendinimo Panevėžio
kultūros centre. Tai dar vienas konkretus žingsnis kuriant patogią, atvirą ir visiems
prieinamą kultūros erdvę.


